
—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5211-7-2017

 Visto il parere favorevole del Consiglio di amministrazione del 
20 dicembre 2016; 

 Visto il D.D. 6/2017 pubblicato il 26 gennaio 2017 con il quale 
è stata indetta la procedura selettiva per due posti di ricercatore a 
tempo determinato tipologia   A)   con il seguente programma di ricerca: 
«sistemi di visualizzazione di organismi biologici: un approccio com-
putazionale.» (Responsabile scientifico prof.ssa Anna Tramontano), per 
il settore concorsuale 05/E1 - settore scientifico-disciplinare BIO/10 
presso il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Roma 
«La Sapienza»; 

 Vista la delibera del Consiglio del dipartimento del 22 marzo 2017 
che a seguito della scomparsa della prof.ssa Anna Tramontano, ha nomi-
nato responsabile scientifico il prof. Paolo Mataloni; 

 Visto il sorteggio della commissione giudicatrice effettuata in data 
15 giugno 2017; 

  Decreta:  

 che la commissione giudicatrice relativa al reclutamento di un 
ricercatore con contratto a tempo determinato tipologia   A)    SSD: BIO/10 
settore concorsuale 05/E1 è così composta:  

  membri effettivi:  
 prof. Paolo Mataloni, Università Sapienza; 
 prof. Alberto Boffi, Università Sapienza; 
 prof. Graziano Pesole, Università di Bari; 

  membri supplenti:  
 prof. Andrea Bellelli, Università Sapienza; 
 prof. Manuela Helmer Citterich, Università Tor Vergata. 

 Dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   del presente 
decreto decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Ret-
tore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei com-
missari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della 
commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla 
qualità di componente della commissione giudicatrice. 

 L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna 
del Dipartimento e sarà pubblicato sul sito web di Sapienza. 

 Roma, 16 giugno 2017 

 Il direttore: MATALONI   

  17E04663 

       Procedura di valutazione comparativa per un posto
di ricercatore universitario a tempo determinato    

     È indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo 
definito, della durata di tre anni eventualmente prorogabile per ulteriori 
due anni, per il settore scientifico-disciplinare ING-IND/35 (settore 
concorsuale 09/B3), presso il Dipartimento di Ingegneria informatica, 
automatica e gestionale Antonio Ruberti dell’Università degli studi di 
Roma La Sapienza. 

 Dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente 
avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana decorre il ter-
mine di trenta giorni per la presentazione della domanda di partecipa-
zione, secondo le modalità indicate nel bando. 

 Il testo integrale del bando con allegato il fac-simile di 
domanda e con l’indicazione dei requisiti e delle modalità di 
partecipazione alla predetta procedura selettiva è consultabile 
sul sito web dell’ateneo:   https://web.uniroma1.it/trasparenza/
bandi_concorso_docenti/1152%2B1153%2B1484   

  17E04710 

   UNIVERSITÀ ROMA TRE

      Approvazione degli atti delle procedure di chiamata per la copertura di posti
 di professore universitario di I fascia - Dipartimento di Scienze politiche.    

      Si comunica che è stato pubblicato, mediante pubblicazione all’albo pretorio dell’Università degli studi Roma Tre il decreto di approvazione 
degli atti della procedura di chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge n. 240/2010, per posti di professore universitario di prima fascia 
come riportato nella seguente tabella:  

 Dipartimento  Settore concorsuale - Settore 
scientifico-disciplinare  Indizione con D.R.  Avviso in Gazzetta Ufficiale  Affissione albo 

 Scienze politiche  13/A3 - SECS-P/03  n. 116 del 10 febbraio 2017  n. 16 del 28 febbraio 2017  21 giugno 2017 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine per eventuali impugnative.   

  17E04607 

       Approvazione degli atti delle procedure pubbliche di selezione per posti di ricercatore
 a tempo determinato - Dipartimenti vari.    

     Si comunica che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo pretorio dell’Università degli studi Roma Tre i decreti di approvazione 
degli atti delle procedure pubbliche di selezione per posti di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera   a)    della legge 
n. 240/2010, come riportato nella seguente tabella:  

 Dipartimento  Settore concorsuale - Settore 
scientifico-disciplinare  Indizione con D.R.  Avviso in Gazzetta Ufficiale  Affissione albo 

 Architettura  08/E1 - ICAR/17  n. 1291 del 28 settembre 2016  n. 81 dell’11 ottobre 2016  21 giugno 2017 
 Ingegneria  09/D1 - ING-IND/22  n. 124 del 10 febbraio 2017  n. 16 del 28 febbraio 2017  21 giugno 2017 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine per eventuali impugnative.   

  17E04608  


